Brasília,  2  de  outubro  de 2020. 

EM nº 00378/2020 ME 

Brasília, 30 de Setembro de 2020 

Senhor Presidente da República, 

1.                Proponho a edição de Medida Provisória que abre crédito extraordinário, no valor de R$ 

98.270.969,00 (noventa e oito milhões, duzentos e setenta mil, novecentos e sessenta e nove reais), 
em favor do Ministério da Economia. 

2.                A medida viabilizará as seguintes despesas no(a): 

- Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aquisição de Equipamentos de 

Proteção Individual - EPIs e outros itens de segurança para os servidores e colaboradores do órgão,